
Aloe suzannae

čeleď: Liliaceae
oblasti: J Madagaskar

Roste na Madagaskaru. Jedna z neobvyklých aloí, která má úzké až metr dlouhé, na konci tupě
zakončené listy. Časem tvoří kmínek, někdy rozvětvený, a může být až 4m vysoká. Růst do výšky je
extrémně pomalý, jen 2,5 a 3 cm ročně. Klasnaté květenství ze žlutých kvítků bývá až 3m dlouhé.
Kvete v noci a předpokládá se, že jako jediná aloe je opylována netopýry.

Pochází z tropických, za sucha opadavých lesů na jihovýchodě Madagaskaru. V důsledku těžby
dříví na výrobu dřevěného uhlí tam došlo k devastaci vegetace a omezení populace této endemické
aloe. Od roku 2000 je proto zahrnuta mezi druhy kriticky ohrožené úplným vymřením ve volné
přírodě.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aloe suzannae
https://www.rostliny.net/celed/Liliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=596
https://www.rostliny.net/

